
Comune di Monfalcone

Rif. n. 248390/2022

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Opere Pubbliche e Mobilità

UNITA' OPERATIVA: Opere Pubbliche e Sicurezza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1536 / 29-08-2022 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Riqualificazione edilizia dell'edificio den "Ex mercato coperto" per
creazione di centro integrato sportivo - II Lotto funzionale. CUP
G44E21000600001 – Sostituzione RUP

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: NO

N. ATTO:            



RELAZIONE

RELAZIONE

L'Amministrazione Comunale ha promosso e avviato l'iter per la ristrutturazione dell'immobile denominato
"Ex Mercato" sito in via della Resistenza a Monfalcone, che sarà riqualificato e destinato ad accogliere un
centro ludico sportivo con particolare riguardo alle persone diversamente abili.

Con deliberazione di giunta n. 136 dd 01/06/2021 è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico-economica per la "Ristrutturazione ex Mercato per realizzare un centro integrato sportivo- II
LOTTO funzionale", il cui quadro economico ammonta ad € 1.600.000,00.

L'art. 5 della L.R. 31 maggio 2002 n. 14 “Disciplina organica dei lavori pubblici” delinea la figura del
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e prevede che questi sia nominato dalle Amministrazioni
aggiudicatrici degli interventi inseriti nel programma triennale dei lavori pubblici.

Nel piano delle opere è stato indicato come RUP l’arch. Stefania Zorzi la quale, però, ha dato le dimissioni
per cui a breve non sarà più parte dell’organico del Comune di Monfalcone, per cui è urgente procedere ad
individuare il nuovo RUP di modo che possa procedere urgentemente con gli affidamenti necessari.

Nell’organico comunale è presente la professionalità dell’ing. Andrea Ceschia, Titolare di P.O. dell’Unità
Operativa “opere pubbliche e Sicurezza” il quale è stato individuato per la nomina di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) per la realizzazione dell’opera in oggetto.

Inoltre l'art.3 del Regolamento, dispone di indicare l’importo presunto del fondo da ripartire e le quote pro
capite da assegnare: con determina n 1224 del 05/07/2022 è stato individuato il gruppo di lavoro che viene,
quindi aggiornato come da tabella allegata.

I suddetti valori devono comunque considerarsi indicativi in quanto potranno subire variazioni in relazione
alla ridefinizione del base d'appalto a seguito dell'approvazione del progetto definitivo ed esecutivo. Le
percentuali di ripartizione assegnate inoltre potranno essere ridefinite a seguito dell'inserimento di eventuali
altri soggetti che potranno essere coinvolti in relazione ai possibili diversi sviluppi dell'iter procedurale
dell'opera.

IL DIRIGENTE

DELL'AREA TECNICA

 Visto il decreto sindacale n. 20 del 29.12.2020, con il quale è stato attribuito all'ing. Enrico Englaro
l'incarico di Dirigente  per l'Area Tecnica, a cui viene inclusa l'U.O. "Opere pubbliche e Sicurezza" con
decorrenza 01.01.2021;

 Vista la relazione in premessa;
 Visto il D. L.gs. 267/2000;
 Visto l’art.11 della L.R14 e smi;
 Visto il D.Lgs. 50/2016 e il D.Lgs. e smi;
 Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81
 Visto il Regolamento approvato con DG n. 32/185 dd 19/07/2019;

DETERMINA

1. Di sostituire il RUP arch. Stefania Zorzi ed assegnare all’ Ing. Andrea Ceschia il ruolo di RUP;

2. Di dare atto che, l'ammontare presunto del fondo spettante ai dipendenti e le relative quote
individuali attribuite, sono indicate nel documento in allegato e che potranno subire variazioni per
l’eventuale ridefinizione dell'importo a base d’appalto in sede di approvazione del progetto
esecutivo o in corso d'opera, per effetto di eventuali varianti o per modifiche del gruppo di lavoro.



Il compilatore: Stefania ZORZI

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

29 agosto 2022 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

<Data> Il Dirigente del Servizio Finanziario:                                               


